
 
 

Протокол № 21 

 

заседания комитета Саратовской областной Думы  

по образованию и культуре  

 

от «13» декабря 2023 года 

  

 

Председательствующий: Блатман А.А., председатель комитета 

Саратовской областной Думы по образованию и культуре. 

 

Присутствовали члены комитета, депутаты: Колесникова И.В.,  

Калинин В.В., Буланов Д.А., Бурмак А.В., Еремин А.В., Земсков В.М., 

Ирисов Р.С., Медведева С.А., Пьяных Д.С., Стифорова Е.Ю., Ткачева Г.М.,    

Денисенко С.В.  

 

Приглашенные: 
 

Яровой 

Роман Вячеславович 

 

- руководитель представительства Губернатора 

области и Правительства области в органах 

власти; 

Румянцева 

Елена Алексеевна 

- консультант отдела правового обеспечения 

деятельности Саратовской  областной Думы; 

Тимофеев 

Николай Николаевич 

- председатель Саратовского областного 

комитета профсоюза работников народного 

образования и науки РФ; 

Низовцев  

Александр Иванович 

- председатель Саратовского областного 

отделения Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

Морозова 

Елена Евгеньевна 

- член Общественного совета при Саратовской 

областной Думе седьмого созыва; 

Палькин 

Александр Николаевич 

- директор «Культурного фонда Николая 

Палькина»; 

Семенов  

Дмитрий Владимирович 

- председатель некоммерческого партнерства 

по развитию туристического бизнеса 

Саратовской области «ПОВОЛЖЬЕ»; 

Цикунов 

Сергей Юрьевич 

- член Общественного совета при Саратовской 

областной Думе седьмого созыва; 

Чугунов 

Илья Сергеевич 

- член Общественного совета при Саратовской 

областной Думе седьмого созыва. 
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Председательствующий предложил принять проект повестки дня 

заседания комитета Саратовской областной Думы по образованию и 

культуре за основу. 
 

Голосовали: «за» – единогласно.  
 

 

Председательствующий предложил включить в проект повестки дня 

заседания вопрос «О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской 

областной Думы Грибова Романа Викторовича о награждении Почетной 

грамотой Саратовской областной Думы Маградзе Татьяны Николаевны» и 

рассмотреть его после 17 вопроса основной повестки дня заседания 

комитета. 
 

Голосовали: «за» – единогласно.  
 

 

Председательствующий предложил принять повестку дня заседания 

комитета Саратовской областной Думы по образованию и культуре в целом.  
 

Голосовали: «за» – единогласно.  
 

 

Повестка дня: 
 

1. О графике заседаний Саратовской областной Думы на I полугодие 

2024 года (информация Александра Андреевича Блатмана, председателя 

комитета Саратовской областной Думы по образованию и культуре). 

2. О плане работы комитета Саратовской областной Думы по 

образованию и культуре на I полугодие 2024 года (информация Александра 

Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской областной Думы 

по образованию и культуре). 

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Янкловича А.Ю. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Кругловой Елены Николаевны (информация Александра 

Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской областной Думы 

по образованию и культуре). 

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Киракосяна Г.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Саратовской области «Пугачевский аграрно-

технологический техникум» (информация Александра Андреевича Блатмана, 

председателя комитета Саратовской областной Думы по образованию и 

культуре). 

5. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Киракосяна Г.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Чернышевой Ольги Михайловны (информация Александра 
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Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской областной Думы 

по образованию и культуре). 

6. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Еремина А.В. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Капралова Сергея Владимировича (информация Александра 

Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской областной Думы 

по образованию и культуре). 

7. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Петрова Д.П. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Спивак Елены Петровны (информация Александра 

Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской областной Думы 

по образованию и культуре). 

8. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Полуляха Д.Н. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» Энгельсского муниципального 

района Саратовской области (информация Александра Андреевича Блатмана, 

председателя комитета Саратовской областной Думы по образованию и 

культуре). 

9. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Земскова В.М. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя 

Социалистического Труда В.Н.Перегудова» г.Балаково Саратовской области 

(информация Александра Андреевича Блатмана, председателя комитета 

Саратовской областной Думы по образованию и культуре). 

10. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Киракосяна Г.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Пугачевский краеведческий музей имени К.И.Журавлева» (информация 

Александра Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской 

областной Думы по образованию и культуре). 

11. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Колесниковой И.В. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Медико-биологический лицей» г.Саратова (информация 

Александра Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской 

областной Думы по образованию и культуре). 

12. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Стифоровой Е.Ю. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Вытяевой Елены Викторовны (информация Александра 

Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской областной Думы 

по образованию и культуре). 

13. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Петрова Д.П. о награждении Почетной грамотой Саратовской 
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областной Думы Гурьяновой Елены Николаевны (информация Александра 

Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской областной Думы 

по образованию и культуре). 

14. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Блатмана А.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр туризма, краеведения и спортивной подготовки» (информация 

Александра Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской 

областной Думы по образованию и культуре). 

15. О рассмотрении ходатайства Собрания депутатов Балтайского 

муниципального района Саратовской области о награждении Почетной 

грамотой Саратовской областной Думы Егановой Натальи Геннадьевны 

(информация Александра Андреевича Блатмана, председателя комитета 

Саратовской областной Думы по образованию и культуре). 

16. О рассмотрении ходатайства Собрания Хвалынского 

муниципального района Саратовской области о награждении Почетной 

грамотой Саратовской областной Думы Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы              

№ 1 города Хвалынска Саратовской области имени Героя Советского Союза 

Г.Ф.Платонова (информация Александра Андреевича Блатмана, председателя 

комитета Саратовской областной Думы по образованию и культуре). 

17. О рассмотрении ходатайства Собрания Балаковского 

муниципального района Саратовской области о награждении Почетной 

грамотой Саратовской областной Думы Агеевой Елены Николаевны 

(информация Александра Андреевича Блатмана, председателя комитета 

Саратовской областной Думы по образованию и культуре). 

18. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Грибова Р.В. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Маградзе Татьяны Николаевны (информация Александра 

Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской областной Думы 

по образованию и культуре). 

19. Разное. 

 
 

1. О графике заседаний Саратовской областной Думы                         

на I полугодие 2024 года  

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев проект графика заседаний Саратовской областной Думы на 

I полугодие 2024 года, комитет 

Р Е Ш И Л :  

Согласиться с предложенным графиком заседаний Саратовской 

областной Думы на I полугодие 2024 года. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
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2. О плане работы комитета Саратовской областной Думы             

по образованию и культуре на I полугодие 2024 года  

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев план работы комитета Саратовской областной Думы по 

образованию и культуре на I полугодие 2024 года, комитет 

Р Е Ш И Л :  

Утвердить план работы комитета Саратовской областной Думы по 

образованию и культуре на I полугодие 2024 года. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
 

 

3. О рассмотрении ходатайства                                                         

депутата Саратовской областной Думы Янкловича А.Ю.                            

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

Кругловой Елены Николаевны 

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Янкловича А.Ю. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Кругловой Елены Николаевны, учителя географии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

45» Октябрьского района г.Саратова, комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Янкловича А.Ю. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в воспитании и образовании 

Кругловой Елены Николаевны, учителя географии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

45» Октябрьского района г.Саратова. 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
 
 

4. О рассмотрении ходатайства                                                      

депутата Саратовской областной Думы Киракосяна Г.А.                                             

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Саратовской области                                                

«Пугачевский аграрно-технологический техникум» 

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Киракосяна Г.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы государственного автономного профессионального образовательного 
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учреждения Саратовской области «Пугачевский аграрно-технологический 

техникум», комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Киракосяна Г.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за социально значимую деятельность государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения Саратовской области 

«Пугачевский аграрно-технологический техникум». 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
 

 

5. О рассмотрении ходатайства                                                      

депутата Саратовской областной Думы Киракосяна Г.А.                                            

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

Чернышевой Ольги Михайловны  

(Блатман А.А.) 

 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Киракосяна Г.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Чернышевой Ольги Михайловны, учителя математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа № 2 г.Пугачева Саратовской 

области», комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Киракосяна Г.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в воспитании и образовании 

Чернышевой Ольги Михайловны, учителя математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 2 г.Пугачева Саратовской области». 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно 
 

 

6. О рассмотрении ходатайства                                                       

депутата Саратовской областной Думы Еремина А.В.                              

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

Капралова Сергея Владимировича  

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Еремина А.В.  о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Капралова Сергея Владимировича, заведующего кафедрой 

факультетской хирургии и онкологии федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
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«Саратовский государственный медицинский университет имени 

В.И.Разумовского» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 

комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Еремина А.В.  о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в образовании и здравоохранении 

Капралова Сергея Владимировича, заведующего кафедрой факультетской 

хирургии и онкологии федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Саратовский 

государственный медицинский университет имени В.И.Разумовского» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации. 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
 

 

7. О рассмотрении ходатайства                                                        

депутата Саратовской областной Думы Петрова Д.П.                             

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

Спивак Елены Петровны  

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Петрова Д.П.  о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Спивак Елены Петровны, учителя муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

п.Дубки муниципального образования «Город Саратов», комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Петрова Д.П. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в воспитании и образовании 

Спивак Елены Петровны, учителя муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

п.Дубки муниципального образования «Город Саратов». 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
 

 

8. О рассмотрении ходатайства                                                           

депутата Саратовской областной Думы Полуляха Д.Н.                            

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

муниципального общеобразовательного учреждения                     

«Средняя общеобразовательная школа № 1»                             

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

(Блатман А.А.) 
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Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Полуляха Д.Н. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» Энгельсского муниципального района 

Саратовской области, комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Полуляха Д.Н. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в образовании и активную 

социально значимую деятельность муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» Энгельсского 

муниципального района Саратовской области. 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
 
 

9. О рассмотрении ходатайства                                                      

депутата Саратовской областной Думы Земскова В.М.                             

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 7                                                 

имени Героя Социалистического Труда В.Н.Перегудова»              

г.Балаково Саратовской области    

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Земскова В.М. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Социалистического 

Труда В.Н.Перегудова» г.Балаково Саратовской области, комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Земскова В.М. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за активную социально значимую деятельность муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 имени Героя Социалистического Труда 

В.Н.Перегудова» г.Балаково Саратовской области. 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
 

 

10. О рассмотрении ходатайства                                                    

депутата Саратовской областной Думы Киракосяна Г.А.                         

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Пугачевский 

краеведческий музей имени К.И.Журавлева»  

(Блатман А.А.) 
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Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Киракосяна Г.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы муниципального бюджетного учреждения культуры «Пугачевский 

краеведческий музей имени К.И.Журавлева», комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Киракосяна Г.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за активную социально значимую деятельность муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Пугачевский краеведческий музей имени 

К.И.Журавлева». 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
 

 

11. О рассмотрении ходатайства                                                      

депутата Саратовской областной Думы Колесниковой И.В.                     

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Медико-биологический лицей» г.Саратова   

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Колесниковой И.В. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Медико-биологический лицей» г.Саратова, комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Колесниковой И.В. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы за достижение высоких показателей в воспитании и 

образовании муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Медико-биологический лицей» г.Саратова. 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
 

 

12. О рассмотрении ходатайства                                                     

депутата Саратовской областной Думы Стифоровой Е.Ю.                     

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

Вытяевой Елены Викторовны 

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Стифоровой Е.Ю. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Вытяевой Елены Викторовны, воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

с.Балтай» Балтайского муниципального района Саратовской области, 

комитет 
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Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Стифоровой Е.Ю. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в воспитании и образовании 

Вытяевой Елены Викторовны, воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с.Балтай» 

Балтайского муниципального района Саратовской области. 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
 
 

13. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Петрова Д.П. о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Гурьяновой Елены Николаевны 

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Петрова Д.П. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Гурьяновой Елены Николаевны, учителя физики муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

с.Елшанка Воскресенского района Саратовской области», комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Петрова Д.П. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в воспитании и образовании 

Гурьяновой Елены Николаевны, учителя физики муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

с.Елшанка Воскресенского района Саратовской области». 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
  

 

14. О рассмотрении ходатайства                                                    

депутата Саратовской областной Думы Блатмана А.А.                           

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

муниципального учреждения дополнительного образования           

«Центр туризма, краеведения и спортивной подготовки» 

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Блатмана А.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы муниципального учреждения дополнительного образования «Центр 

туризма, краеведения и спортивной подготовки», г.Саратов, комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Блатмана А.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в воспитании и образовании 
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муниципального учреждения дополнительного образования «Центр туризма, 

краеведения и спортивной подготовки», г.Саратов. 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
 

 

15. О рассмотрении ходатайства Собрания депутатов         

Балтайского муниципального района  Саратовской области                    

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

Егановой Натальи Геннадьевны 

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев ходатайство Собрания депутатов Балтайского 

муниципального района Саратовской области о награждении Почетной 

грамотой Саратовской областной Думы Егановой Натальи Геннадьевны, 

воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад с.Балтай» Балтайского муниципального района 

Саратовской области, комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство Собрания депутатов Балтайского 

муниципального района Саратовской области о награждении Почетной 

грамотой Саратовской областной Думы за достижение высоких показателей 

в воспитании и образовании Егановой Натальи Геннадьевны, воспитателя 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад с.Балтай» Балтайского муниципального района Саратовской 

области. 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
 

 

16. О рассмотрении ходатайства Собрания                             

Хвалынского муниципального района Саратовской области                      

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

Муниципального общеобразовательного учреждения                          

средней общеобразовательной школы № 1 города Хвалынска 

Саратовской области имени Героя Советского Союза Г.Ф.Платонова 

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев ходатайство Собрания Хвалынского муниципального 

района Саратовской области о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Муниципального общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1 города Хвалынска Саратовской 

области имени Героя Советского Союза Г.Ф.Платонова, комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство Собрания Хвалынского муниципального 

района Саратовской области о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы за достижение высоких показателей в воспитании и 
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образовании Муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 города Хвалынска Саратовской области 

имени Героя Советского Союза Г.Ф.Платонова. 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
 

 

17. О рассмотрении ходатайства Собрания                              

Балаковского муниципального района Саратовской области                     

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

Агеевой Елены Николаевны 

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев ходатайство Собрания Балаковского муниципального 

района Саратовской области о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Агеевой Елены Николаевны, комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство Собрания Балаковского муниципального 

района Саратовской области о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы за достижение высоких показателей в воспитании и 

образовании Агеевой Елены Николаевны, учителя истории муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 2» г.Балаково 

Саратовской области. 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно. 
 

 

18. О рассмотрении ходатайства                                                    

депутата Саратовской областной Думы Грибова Р.В.                                 

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

Маградзе Татьяны Николаевны 

(Блатман А.А.) 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Грибова Р.В. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Маградзе Татьяны Николаевны, учителя биологии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского 

муниципального района Саратовской области, комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Грибова Р.В. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в воспитании и образовании 

Маградзе Татьяны Николаевны, учителя биологии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского 

муниципального района Саратовской области. 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 
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Голосовали: «за» – единогласно. 
 

 

19. Разное 

 

Выступили: Денисенко С.В. 

 

 
Председатель комитета  
Саратовской областной Думы 
по образованию и культуре                                                            А.А.Блатман 


